КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.12.2021 с. Тюхтет   № 685-р

О создании комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров администрации Тюхтетского муниципального округа

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

09.02.2013 № 126 «О Комиссии при Президенте Российской Федерации по

вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров», Указом

Губернатора Красноярского края от 01.11.2008 №186-уг «О комиссии

по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Красноярского

края», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального

округа:

          1. Создать комиссию по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров администрации Тюхтетского муниципального округа, и

утвердить её состав,  согласно приложению № 1.

          2. Утвердить Положение о комиссии по формированию и подготовке

резерва управленческих кадров администрации Тюхтетского муниципального

округа согласно приложению №2.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципальном округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы  Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической

работе – заведующую отделом организационного и правового обеспечения

администрации Тюхтетского муниципального округа (М.А. Гопанцова).

5. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

 муниципального округа                                                              Г.П. Дзалба

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 10.12.2021 № 685-р

Состав

комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

администрации Тюхтетского муниципального округа

Дзалба

Геннадий Петрович

- глава Тюхтетского муниципального округа,

председатель комиссии;

Гопанцова

Марина Александровна

- заместитель главы  Тюхтетского муниципального

округа по общественно-политической работе –

заведующую отделом организационного и правового

обеспечения администрации Тюхтетского

муниципального округа, заместитель председателя

комиссии

Сокольчик

Людмила Александровна

- ведущий специалист по кадрам администрации

Тюхтетского муниципального округа секретарь

комиссии;

Члены комиссии:

Кориш

Елена Александровна

- заместитель главы  Тюхтетского муниципального

округа по экономике и финансам;

Напрюшкин

Владимир Александрович

- первый заместитель главы  Тюхтетского

муниципального округа;

Петрович

Виктор Степанович

- председатель Тюхтетского окружного Совета

депутатов (по согласованию);

Тимофеев

Олег Николаевич

- заместитель главы  Тюхтетского муниципального

округа по социальным вопросам.

 Приложение № 2

к распоряжению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 10.12.2021 № 685-р

Положение

о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

администрации Тюхтетского муниципального округа

1.Общие положения

1.1. Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

администрации Тюхтетского муниципального округа (далее - Комиссия) является

совещательным органом и действует на постоянной основе.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

Уставом и законами Красноярского края (далее - край), Уставом Тюхтетского

муниципального округа, а также настоящим Положением.

2. Задачи и полномочия Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений по формированию и эффективному использованию резерва

управленческих кадров;

б) координация деятельности структурных подразделений и органов, учреждений и

предприятий, подведомственных администрации Тюхтетского муниципального округа, по

вопросам, связанным с отбором лиц, включенных в резерв управленческих кадров;

в) формирование и ведение базы данных о вакантных должностях и базы данных о

лицах, включенных в резерв управленческих кадров;

г) рассмотрение методик отбора лиц, включенных в резерв управленческих кадров;

д) обеспечение участия общественности в формировании резерва управленческих

кадров.

2.2. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) в рамках своей компетенции в порядке, установленном законодательством,

запрашивать и получать необходимую информацию и материалы от органов

государственной власти, органов местного самоуправления администрации Тюхтетского

муниципального округа, а также от общественных объединений и организаций;

б) приглашать на свои заседания граждан, выдвинувших свою кандидатуру в резерв

управленческих кадров, представителей органов государственной власти, органов местного

самоуправления муниципального района, общественных объединений и организаций, а

также независимых экспертов - специалистов в области управления персоналом.

3.Порядок работы Комиссии

3.1. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

3.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов

Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального

района.

Организация работы Комиссии возлагается на секретаря Комиссии, а в случае его

отсутствия на одного из членов Комиссии по поручению председателя Комиссии.

3.3. В обязанности секретаря Комиссии входит:

- подготовка материалов к заседаниям Комиссии;

- созыв заседаний и ведение протоколов заседаний.

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии

считается  правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее

членов. Заседания проводит председатель Комиссии либо, в его отсутствие, заместитель

председателя Комиссии.

3.5. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством

голосов ее членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании Комиссии и размещается  на официальном сайте

органов местного самоуправления Тюхтетского муниципальном округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3.7. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет

администрация Тюхтетского муниципальном округа.